#### Estado do Rio Grande do Sul



## Município de Poço das Antas

CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1122 Fax: 3773-1183 Av. São Pedro, 1213 Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

**LEI N° 1.841/2015,** DE 26 DE OUTUBRO DE 2015.

### Concede Título de Cidadão Poçoantense.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO DAS ANTAS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte:

#### **LEI**

Art. 1º É concedido o título de "Cidadão Poçoantense" ao senhor ERINEO JOSÉ HENNEMANN, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Poço das Antas.

**Art. 2º** O título será concedido ao homenageado em sessão solene no dia 30 de novembro de 2015, oportunidade em que o homenageado receberá o certificado alusivo ao título.

**Art.** 3º As despesas decorrentes desta lei serão atendidas por dotações orçamentárias próprias e específicas.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito - Poço das Antas, 26 de outubro de 2015.

GLICÉRIO IVO JUNGES
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

HIDELBRANO LABRES MACHADO Secretário Municipal Administração

# Estado do Rio Grande do Sul



## Município de Poço das Antas

CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1122 Fax: 3773-1183 Av. São Pedro, 1213 Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

### ERINEO JOSÉ HENNEMANN

Natural de Taquara, Estado do Rio Grande do Sul, de profissão Administrador, com Habilitação em Comércio Exterior, filho de Osmar e Rita Hennemann, casado com Elanea Hennemann, pai de três filhos, Bárbara Micheline, Tanara Caroline e Felipe Guilherme Hennemann.

Iniciou suas atividades na Cooperativa CERTEL em 02/02/1976, na área de energia elétrica.

Está na Presidência da Cooperativa Regional de Desenvolvimento Teutônia – CERTEL e da Cooperativa de Distribuição de Energia Teutônia – CERTEL ENERGIA, desde 31/03/2014.

Ao longo de sua trajetória atuou ou atua como Conselheiro das seguintes entidades:

- Confederação Nacional das Cooperativas de Infraestrutura INFRACOOP;
- Federação das Cooperativas de Energia, Telefonia e Desenvolvimento Rural do Rio Grande do Sul FECOERGS, no período 2014/2016.